הוא שכב על ערש דוויי, הכול סביבו הקימו קול זעקה, בוכים במרילבים על הצדיק העומד להסתלק מן העולם בטרם עת.

פתאום התעורר רבי מנחם־מענדל, הביט סביב וראה את הבכי והדמעות ואמר: "אל דאגה, על־פי הסיפור

שסיפר לי הבעש"ט יודע הנני שעדיין צריך אני להיות בארץ־ישראל".

אכן, כך היה. רבי מנחם־מענדל החלים, וזמן קצר לאחר מכן יצא במסעו לארץ־ישראל, בעליית החסידים בשנת תקל"ז (1777).

בדרכו לארץ־ישראל עבר ליד העיר

לומדים גאולה מאת מנחם ברוד

גלות של 'רגע קטן'

הגלות מוגדרת בנבואת ישעיה (נד,זח) עזיבה שהקב"ה עזב אותנו לרגע קטן: "ברגע קטן עזבתך וברחמים גדולים אקבצך. בשצף קצף הסתרתני פני רגע ממך, ובחסד עולם ריחמתני, אמר גואלך ה'". השאלה המתעוררת מיד היא, איך אפשר להגדיר גלות בת אלפיים שנים 'רגע קטן'?